

# **Frits Brinch og Sønner ApS**

**Sønder Nytoft 11, Nordby, 6720 Fanø**

**CVR-nr. 80 32 24 10**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2018.

---

**Bjarne Brinch**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Frits Brinch og Sønner ApS Sønder Nytoft 11 Nordby 6720 Fanø
	CVR-nr.: 80 32 24 10
	Hjemsted: Fanø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Brinch
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter består i udførelse af entreprenørarbejde for såvel private virksomheder som det offentlige.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.935 t.kr. mod 4.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 439 t.kr. mod 176 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.934.990</b>	<b>4.098.467</b>
1 Personaleomkostninger	-3.068.810	-3.411.414
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-247.250	-420.185
<b>Driftsresultat</b>	<b>618.930</b>	<b>266.868</b>
Andre finansielle indtægter	0	473
Øvrige finansielle omkostninger	-56.095	-58.861
<b>Resultat før skat</b>	<b>562.835</b>	<b>208.480</b>
Skat af årets resultat	-124.179	-32.272
<b>Årets resultat</b>	<b>438.656</b>	<b>176.208</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	100.000
Overføres til overført resultat	238.656	76.208
<b>Disponeret i alt</b>	<b>438.656</b>	<b>176.208</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.083.368	1.461.478
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.306.050	2.464.232
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.389.418</u>	<u>3.925.710</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.389.418</u></b>	<b><u>3.925.710</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	379.000	519.000
Varebeholdninger i alt	<u>379.000</u>	<u>519.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	830.232	929.779
Igangværende arbejder for fremmed regning	115.625	190.350
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.728
Andre tilgodehavender	3.717	41.437
Periodeafgrænsningsposter	12.338	1.500
Tilgodehavender i alt	<u>961.912</u>	<u>1.177.794</u>
Likvide beholdninger	2.456.210	1.255.925
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.797.122</u></b>	<b><u>2.952.719</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.186.540</u></b>	<b><u>6.878.429</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		0	313.815
Overført resultat		4.791.215	4.552.560
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>5.191.215</u></b>	<b><u>5.166.375</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		272.143	310.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>272.143</u></b>	<b><u>310.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
2	Gæld til realkreditinstitutter	476.647	584.869
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>476.647</u>	<u>584.869</u>
	Gældsforpligtelser	108.000	102.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	446.629	172.602
	Selskabsskat	35.524	0
	Anden gæld	656.382	542.583
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.246.535</u>	<u>817.185</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.723.182</u></b>	<b><u>1.402.054</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.186.540</u></b>	<b><u>6.878.429</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	313.815	4.552.559	100.000	5.166.374
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-313.815	0	0	-313.815
Udloddet udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	238.656	200.000	438.656
	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>4.791.215</b>	<b>200.000</b>	<b>5.191.215</b>

**Noter**


---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.654.615	2.962.379
Pensioner	202.027	200.563
Andre omkostninger til social sikring	26.956	29.461
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>185.212</u>	<u>219.011</u>
	<b><u>3.068.810</u></b>	<b><u>3.411.414</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	584.647	686.869
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-108.000</u>	<u>-102.000</u>
	<b><u>476.647</u></b>	<b><u>584.869</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>116.000</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 763 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.186 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 400 t.kr. i ejendom, der i balancen er bogført til 176 t.kr.

Der er af pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier på i alt 500 tkr.
